
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

II  Unità Operativa  
Viale Giorgio Ribotta 41  – 00144 Roma – � 0677392712  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA  la legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il DDG n. 82/2012 con il quale sono state indette le procedure concorsuali di accesso ai  
  ruoli del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTO il DDG dell’USR Lazio n. 6 del 17/01/2014 con il quale è stata approvata, in via definitiva, 
  la graduatoria per la scuole dell’infanzia, unitamente al relativo elenco del sostegno,  
  ulteriormente modificata con successivi atti; 
 
VISTA l’individuazione prot. n. 17655 del 28/07/2015 di questo ufficio della suddetta docente 
  ai fini della stipula dei contratti a tempo indeterminato per l’a.s. 2015/16, con  
  l’assegnazione alla provincia di VITERBO; 
 
VISTO il DDG dell’USR Lazio n. 11 del 16/01/2017 di modifica della suddetta graduatoria per  
  effetto del depennamento della candidata D’ANGELI SARA; 
 
VISTO il proprio DDG Prot. n. 2744 del 13/02/2017 di annullamento dell’individuazione e 
  conseguente revoca del contratto a tempo indeterminato;  
 
VISTO il DDG prot. n. 206 del 16/05/2017 con il quale si rettificava la graduatoria definitiva del 
  Concorso DDG 82/2012 scuola dell’infanzia reinserendo la docente D’ANGELI SARA in 
  quanto in possesso del relativo titolo di studio;  
 
VISTO il DDG prot. n. 549 del 19/09/2017 con il quale veniva pubblicata la rettifica della  
  graduatoria concorsuale sciogliendo la riserva inerente il possesso del titolo di accesso  
  della docente su indicata; 
 
CONSIDERATO pertanto di dover ripristinare l’immissione in ruolo della docente D’ANGELI SARA 
  per i motivi sopra specificati; 
 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0021378.21-09-2017



 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1) rivive l’individuazione, con riferimento all’a.s. 2015/16, ai fini della stipula dei contratti a tempo 
indeterminato presso l’ATP di Viterbo, della docente D’ANGELI SARA nata il 25/07/1978 a Roma.  
 
Art. 2) il Dirigente dell’ATP di Viterbo dovrà provvedere all’assegnazione, anche in posizione di 
soprannumerarietà, della stessa, in una delle sedi scolastiche dell’Ambito Territoriale di Viterbo ove 
dovrà assumere l’immediato servizio. 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice del Lavoro secondo le disposizioni 
previste dal D.Lgs 165/2001, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al c.p.c. dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

          (firma autografa sostituita a mezzo  
        stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo Istituzionale on line 
Sul sito Internet di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 
 
Al Dirigente  dell’ATP di Viterbo 
   SEDE 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola 
   LORO SEDI 


